
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident I, Vizepräsident II, Vizepräsident III, Vizepräsidentin WP 
Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5 
Büroleiterinnen/Büroleiter Fachbereiche/Standorte 1, 2, 3, 4, 5 
Standort Apparative Biotechnologie 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2021           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer             55         Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 27.07.2021 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Veröffentlichungen/Archiv, Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2021 55 a 
Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen des Fachbereichs  
Gesundheit vom 23. Juni 2021          636 – 637 
 
Nr. 2021 55 b 
Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen des Fachbereichs  
Wirtschaft vom 23.Juni 2021          638 – 639 
 
Nr. 2021 55 c 
Ordnung über Außerkrafttreten der Ordnung über das Auslaufen von 
Prüfungsordnungen des Fachbereichs Wirtschaft und des Fachbereichs  
Gesundheit vom 14. April 2014 in der Fassung der Änderungen vom  
15. Mai 2015, 27. März 2017, 29.Januar 2018, 13. März 2019,  
13. November 2019 und 02. Februar 2021         640 
 

 



 FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2021 – 55 c – Seite 640  

Ordnung über Außerkrafttreten  
der Ordnung über  

das Auslaufen von Prüfungsordnungen 
des Fachbereichs Wirtschaft und des Fachbereichs Gesundheit  

vom 14. April 2014 in der Fassung der Änderungen vom 15. Mai 2015,  
27. März 2017, 29.Januar 2018, 13. März 2019, 13. November 2019  

und 02. Februar 2021 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 i.V.m. § 28 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 
(GV. NRW. S. 547) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des Hochschulgesetzes vom 
12.Juli 2019 (GV. NRW. S. 377) haben der Fachbereich Wirtschaft und der Fachbereich 
Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 

 
§ 1 

Die Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen des Fachbereichs Wirtschaft und Ge- 
sundheit an der Fachhochschule Bielefeld vom 14.04.2014 (Verkündungsblatt der Fachhoch- 
schule Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - 2014, Nr. 16, Seite 188-189) wird außer Kraft 
gesetzt. 

 
§ 2 

Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld -Amtliche Bekanntma- 
chungen- bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

----------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Wirtschaft 
vom 24.03.2021 an der Fachhochschule Bielefeld und des Fachbereichsrats des Fachbereichs 
Gesundheit an der Fachhochschule Bielefeld vom 17.03.2021 und 21.04.2021.  

 
 
Bielefeld, den 23.Juni 2021 

 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 

 
 
  gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. Ingeborg Schramm-Wölk 


	2021 55 deckblatt.pdf
	2021 55cc
	Ordnung über Außerkrafttreten
	der Ordnung über
	§ 1
	§ 2



